О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30
декабря 2024 года № 1134 "Об утверждении Плана мероприятий по проведению Года
рабочих профессий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 декабря 2025 года № 1107
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2024постановление
года № 1134 "Об утверждении Плана мероприятий по проведению Года рабочих
профессий" следующие изменения:
      в  мероприятий по проведению Года рабочих профессий, утвержденном Плане
указанным постановлением:
      строку, порядковый номер 10, изложить в следующей редакции:
      "

10

Ш а г  1 0 .
Подведение
итогов Года
рабочих
профессий с
награждением
победителей
республиканско
го конкурса "Ең

 бек жолы" и
участников
проекта "Жұмыс

 шы жастар
аманаты". Конце
п т :
республикански
й конкурс "Еңбе

 к ж о л ы "
проводится на
региональном и
республиканско
м уровнях в
ц е л я х
формирования
позитивного
общественного
мнения о людях
труда по 3
номинациям:
"Лучшая
трудовая
династия";

торжественное
закрытие Года
рабочих
профессий с
участием Главы
государства

декабрь 2025
года

МТСЗН, МП,
МНВО, МИИЦР
, МЭПР, МТС,
МВРИ, МЧС,
МКИ, МЭ, МТ,
МПС, МЗ, МСХ,
акиматы
областей,
городов Астаны,
Алматы и
Шымкента,
НПП "Атамекен
"  ( п о
согласованию),
АО "Самрук-Қаз
ына"  (по
согласованию),
республиканско
е объединение
профсоюзов (по
согласованию),
республиканско
е объединение
работодателей (
по согласованию

в рамках
предусмотренны

 х средств РБ, за
с ч е т

"Лучший
наставник";
"Лучший
молодой
работник".
Торжественная
церемония
награждения по
и т о г а м
республиканско
го конкурса "Ең

 бек жолы"
состоится в
р а м к а х
подведения
итогов Года
рабочих
профессий

) ,  А О  "
Государственны
й  ф о н д
социального
страхования" (
по согласованию
), АО "Центр
развития
трудовых ресурс
о в "  ( п о
согласованию)

внебюджетных
средств

      ";
      примечание: расшифровку аббревиатур после строки "ООП – особые
образовательные потребности" дополнить строкой следующего содержания:
      "МИИЦР – Министерство искусственного интеллекта и цифрового развития
Республики Казахстан".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан